Щодо питання про розгортання більшовиками «червоного
терору», то не потрібно забувати, що це значною мірою стало
відповіддю на терор політичних супротивників більшовиків.
Так, 20 липня 1919-го року, відповідаючи на запитання амери-
канського агентства «Юнайтед Пресс», В. І. Ленін сказав на-
ступне: «Після революції 25 жовтня (7 листопада) 1917 р. ми
не закрили навіть буржуазних газет, і про терор не було й мови.
Ми звільнили не тільки багатьох міністрів Керенського, а й
Краснова, який воював проти нас. Лише після того, як експлуа-
татори, тобто капіталісти, почали розгортати свій опір, ми по-
чали систематично придушувати його, аж до терору» (Ленін В.